
 

 

 

            
                                                                                                     

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 024-03/25-03/11 
URBROJ: 2163-4-01-25-1 
Labin, 18. veljače 2025. 

 
 
Na temelju članka 11. stavaka 1. i 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 11. i 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 9/09 i 
9/10 – lektorirani tekst; 8/13, 3/16, 2/18, 5/19, 2/20, 1/21) Gradsko vijeće Grada Labina na 
sjednici 18. veljače 2025. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o javnim priznanjima Grada Labina 

  
 

 I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom uređuju se uvjeti, postupak i način dodjeljivanja javnih priznanja 
Grada Labina. 
 

Članak 2. 
 

Izrazi koji se upotrebljavaju u ovoj odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako 
na muški i ženski rod bez obzira na to jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 

 
II. POPIS JAVNIH PRIZNANJA 

Članak 3. 
 

 Javna priznanja Grada Labina su: 
1. proglašenje počasnim građaninom Grada Labina 
2. nagrada Grada Labina 
3. zahvala Grada Labina 
4. priznanje Grada Labina 
 

Članak 4. 
 

Nagrada,  zahvala i priznanje Grada Labina su likovno rješenje pok. Renata Percana, 
likovnog umjetnika iz Pule.  



 

 

 
III. PROGLAŠENJE POČASNIM GRAĐANINOM GRADA LABINA 
 

Članak 5. 
 
 Počasnim građaninom Grada Labina može se proglasiti državljanin Republike 
Hrvatske ili strani državljanin koji je svojim djelovanjem i postupcima posebno pridonio 
promicanju značaja i ugleda Grada Labina, te ostvarivanju i razvoju odnosa Grada Labina s 
drugim gradovima i općinama u zemlji i inozemstvu. 
 

Članak 6. 
 

 Javno priznanje proglašenja počasnim građaninom Grada Labina, dodjeljuje se u 
obliku priznanja, u pravilu, na svečanoj sjednici Gradskog vijeća povodom Dana Grada. 
 Ako se priznanje dodjeljuje stranom državljaninu tekst priznanja ispisuje se, osim na 
hrvatskom jeziku i na jeziku stranog državljanina - dobitnika priznanja. 

 
IV. NAGRADE 

Članak 7. 
 

 Nagrade Grada Labina se dodjeljuju građanima Grada Labina i drugim osobama koje 
rade na području Grada Labina, trgovačkim društvima, ustanovama, udrugama građana i 
drugim pravnim osobama za najviše zasluge i postignute rezultate u teorijskom i praktičnom 
radu u promicanju znanosti, gospodarstva, prosvjete, kulture, umjetnosti, sporta, zdravstva, 
socijalne skrbi i svih drugih područja društvenog života u Gradu Labinu. 

Iznimno, godišnja nagrada Roberto i Daniela Giannini dodjeljuje se polaznicima 
studija u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu. 

  
 

Članak 8. 
 Nagrade su:  

1. nagrada za životno djelo 
2. godišnja nagrada Grada Labina 
3. godišnja nagrada Roberto i Daniela Giannini  
Nagrade iz stavka 1. ovog članka sastoje se od pisanog priznanja i novčanog iznosa 

od 4.000,00 EUR netto za nagradu za životno djelo, 2.000,00 EUR netto za godišnju 
nagradu i 3.000,00 EUR neto za godišnju nagradu Roberto i Daniela Giannini . 
 

Članak 9. 
 
 Nagrada za životno djelo dodjeljuje se istaknutim pojedincima koji su dugogodišnjim 
radom ili određenim djelom dali izuzetan doprinos u razvitku određene ili više djelatnosti od 
značaja za Grad Labin i čiji rad i djelo predstavlja trajno dobro od značaja za Grad. 
 Nagrada za životno djelo može se dodjeliti pojedincima koji žive na području Grada ili 
su na njegovom području proveli dio života tijekom kojeg su postigli izuzetna ostvarenja 
trajne vrijednosti za Grad. 

Nagrada za životno djelo koja se dodjeljuje posmrtno, predaje se članovima obitelji te 
osobe. 

Članovima obitelji, prema ovoj odluci, smatraju se bračni drug, izvanbračni drug, 
životni partner, neformalni životni partner, djeca, roditelji, unuci te braća i sestre osobe kojoj 
se dodjeljuje nagrada. 
 
 
 
 



 

 

 
Članak 10. 

Godišnja nagrada Grada Labina se može dodijeliti fizičkim i pravnim osobama za 

iznimna postignuća i doprinos od osobitog značenja u domeni gospodarstvenog, kulturnog i 
društvenog života Grada Labina.  

Godišnja nagrada Grada Labina može se dodijeliti za postignuća i osobite rezultate iz 
područja navedenih u članku 7. ove Odluke, a koja su realizirana u godini koja prethodi 
godini u kojoj se dodjeljuje nagrada. 

 
Članak 10 a. 

 
Godišnja nagrada Roberto i Daniela Giannini dodijeljuje se u svrhu poticanja 

znanstvenoistraživačkog rada i promicanja studentskog stvaralaštva. 
Utemeljena je u počast tragično preminulim supružnicima pok.doc.dr.sc. Roberto 

Giannini i pok.mr.sc. Daniela Pulić-Giannini. 
Postupak dodjele godišnje nagrade iz stavka 1. ovog članka urediti će se posebnom 

odlukom Gradskog vijeća. 
 

Članak 11. 
 
 Nagrade iz članka 8. ove Odluke uručuju se jedanput godišnje, u pravilu, na svečanoj 
sjednici Gradskog vijeća povodom Dana Grada. 
 Godišnje se, u pravilu, dodjeljuje po jedna nagrada za životno djelo, jedna godišnja 
nagrada i jedna godišnja nagrada Roberto i Daniela Giannini . 
 
 
ZAHVALA I PRIZNANJE 
 

Članak 12. 
 
 Zahvala se dodjeljuje domaćoj ili stranoj fizičkoj ili pravnoj osobi za donacije, 
humanitarne ili slične aktivnosti, te za uspješnu suradnju s ustanovama i tijelima Grada 
Labina. 
 Priznanje se dodjeljuje domaćoj fizičkoj ili pravnoj osobi za doprinos u radu iz 
pojedine oblasti, za postignuće u radu te za doprinos promidžbi Grada Labina.  
 Zahvala i priznanje su u pisanom obliku sukladno članku 3. ove Odluke, bez 
novčanog iznosa. 

Zahvala i priznanje uručuju se, u pravilu,  na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
povodom Dana Grada. 

Iznimno, u opravdanim slučajevima, zahvala i priznanje se mogu uručiti i na drugim 
sjednicama Gradskog vijeća, te na prigodnim svečanostima odnosno prigodom službenih 
posjeta delegacije Gradu Labinu odnosno uzvratnih susreta. 

Zahvalu i priznanje Grada Labina može u iznimnim situacijama uručiti Gradonačelnik 
Grada Labina.  

  
POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA 
 

Članak 13. 
 

Postupak za dodjelu javnih priznanja pokreće svake godine Gradonačelnik  objavom 
javnog poziva na internetskim stranicama Grada Labina www.labin.hr i na oglasnoj ploči 
Grada Labina. 
 Javni poziv se objavljuje najkasnije do 1. lipnja tekuće godine i traje najmanje 20 
dana od dana objave. 

http://www.labin.hr/


 

 

Prijedlog za dodjelu javnog priznanja mora sadržavati: 
1. ime, prezime, zanimanje i adresu kandidata, odnosno naziv trgovačkog društva, 

ustanove,  udruge građana ili drugih pravnih osoba što se predlažu za dodjelu 
javnog priznanja Grada Labina; 

2. vrstu javnog priznanja za koje se predlaže dodjela; 
3. obrazloženje prijedloga koji sadrži doprinos, zasluge, odnosno rezultate, na 

kojima se temelji prijedlog za dodjelu javnog priznanja Grada Labina  
4. podatke o predlagatelju (ime i prezime / naziv, OIB, adresa/sjedište, podaci za 

kontakt), potpis predlagatelja, odnosno ovlaštene osobe i otisak službenog 
pečata. 

Prijedlog se podnosi na obrascu "Prijedlog za dodjelu javnog priznanja Grada Labina" 
(Prilog 1). 

Uz prijedlog se može dostaviti i raspoloživa dokumentacija. 
Uz prijedlog se mora dostaviti očitovanje predloženog kandidata, odnosno ovlaštene 

osobe pravne osobe iz članka 19. stavka 2. ove odluke o prihvaćanju kandidature za dodjelu 
javnog priznanja Grada Labina odnosno očitovanje člana obitelji ako se nagrada za životno 
djelo dodjeljuje posmrtno, koje se daje na obrascu "Očitovanje o prihvaćanju kandidature za 
dodjelu javnog priznanja Grada Labina" (Prilog 2). 

Prijedlozi se podnose Komisiji za dodjelu priznanja (u daljnjem tekstu: Komisija). 
 

Članak 14. 
 

Pravo na podnošenja prijedloga za dodjelu javnog priznanja (osim godišnje nagrade 
Roberto i Daniela Giannini koja je regulirana posebnom odlukom), imaju članovi Komisije, 
radna tijela i vijećnici Gradskog vijeća Grada Labina, Gradonačelnik Grada Labina, te udruge 
građana i druge pravne i fizičke osobe sa područja Grada Labina. 
 

Članak 15. 
 

Komisija razmatra prijedlog, ocjenjuje opravdanost i ispunjenje uvjeta, te utvrđuje 
prijedlog kandidata za dodjelu javnog priznanja i upućuje ga Gradskom vijeću Grada Labina. 

Komisija iz stavka 1. ovog članka može može predložiti Gradskom vijeću da se javna 
priznanja i ne dodjele. Komisija takav svoj stav mora obrazložiti. 

Komisija može odlučiti da se javni poziv za dodjelu priznanja Grada Labina ponovi. 
 

Članak 16. 
 
Gradsko vijeće Grada Labina odlučuje o dodjeli javnog priznanja. 
Odluku o dodjeli javnih priznanja iz prethodnog stavka donosi Gradsko vijeće na 

način da se o svakom pojedinom prijedlogu glasuje odvojeno. 
Odluka o dodjeli javnih priznanja u skladu s ovom Odlukom objavljuje se u 

"Službenim novinama Grada Labina".  
  

Članak 17. 
 

Sredstva za provedbu ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Labina. 
 

Članak 18. 
 

 Stručne, tehničke i administrativne poslove u svezi dodjele javnih priznanja obavlja 
Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove Grada Labina. 
 
 
 
 



 

 

Članak 19. 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o javnim priznanjima Grada 
Labina („Službene novine Grada Labina", broj 18/09. i 8/15.). 
 

Članak 20. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 
 
 

                 PREDSJEDNICA 
               Gradskog vijeća 
 
                         Eni Modrušan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


